
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00919996- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

La RD-2024-2051-E-UNC-DEC#FCQ Ad referéndum, que estableció el cronograma de fecha de exámenes finales
correspondientes al segundo turno de la época Diciembre del año académico 2024.

CONSIDERANDO:

Que se realizaron cambios en el calendario con fecha posterior a la emisión de la RD-2024-2051-E-UNC-DEC#FCQ;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

Ad referéndum del H. Consejo Directivo

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Rectificar la Resolución Decanal Ad Referéndum Nº 2051/2024, modificando el cronograma de
fecha de exámenes finales correspondientes al segundo turno de la época Diciembre del año académico 2024 en un
todo, que obra como Anexo de la presente.

ARTICULO 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.





página 1 de 7 1  


ANEXO 
 


2DO TURNO DE EXAMEN DICIEMBRE 2024 
 


 
ASIGNATURA 


 
FECHA DE EXAMEN 


VENCIMIENTO 


DE LA 


INSCRIPCIÓN 


INTRODUCCIÓN AL ESTUDIO DE LAS 
CIENCIAS QUÍMICAS 


 
28/11/24 


26/11/24 
a las 11.59 am 


BROMATOLOGÍA APLICADA   


QUÍMICA GENERAL I 
  


MOD. MOLEC. DE SIST. ORGÁNICOS Y 


BIORGANICOS 


  


FARMACOQUÍMICA I 


 
EST. Y DIN. DE SUP. e INTERFACES 


 
 
 


LUNES 9/12/24 


 
Vence 


inscripción 


QUÍMICA ORGÁNICA I 
 5/12/24 


a las 11.59 am 


MÉTODOS EXPERIM. EN QCA. FÍSICA   


PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS 
  


PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS I 
  


QUÍMICA CLÍNICA II 
  


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







página 2 de 7 1  


ENDOCRINOLOGÍA   


BIOLOGÍA CELULAR Y MOLECULAR 
  


QCA. INORGÁNICA AVANZADA 
  


PRACTICANATO PREPARATORIO 
  


FARMACIA   


FÍSICA I 
 Vence 


inscripción 


INTRODUCCIÓN A LA 


FARMACOTERAPIA I 


MARTES 


10/12/24 
6/12/24 


a las 11.59 am 


QUÍMICA FÍSICA AMBIENTAL B 
  


GENÉTICA MOLECULAR AVANZADA 
  


ECONOMIA Y GESTION (Biotec) 
  


QUÍMICA BIOLÓGICA ANALÍTICA 
  


AFFH I   


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 


Vence 
inscripción 


 


9/12/24 
a las 11.59 am 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 
 


MACROMOLÉCULAS NAT. Y 
 


SINTÉTICAS  


FARMACOLOGÍA I 
 


FÁRMACOS BIOTECNOLÓGICOS 
 


(Biotec)  


FARMACOLOGÍA GRAL 
 


MATEMÁTICA III 
 


 MIÉRCOLES 


TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 11/12/24 


INMUNOLOGÍA APLICADA 
 


MATEMÁTICA I 
 


ASPECTOS FISICOQUÍMICOS DEL 
 


CAMBIO CLIMÁTICO  


PROYECTOS EN PLANTAS 
 


BIOTECNOLOGICAS (Biotec)  


QUÍMICA FÍSICA 
 


 


ANÁLISIS INSTRUMENTAL DE LOS 
 







página 3 de 7 1  


ALIMENTOS 


MÉTODOS ANALÍTICOS (Biotec) 


QUÍMICA ANALÍTICA AVANZADA 


  


 
FARMACIA INDUSTRIAL 


  


QUÍMICA INORGÁNICA 
  


CINÉTICA Y FOTOQUÍMICA 
  


QUÍMICA CLÍNICA I 
  


 
PROTEÍNAS RECOMBINANTES 


 


JUEVES 12/12/24 


Vence 
inscripción 


FARMACOEPIDEMIOLOGÍA  10/12/24 
a las 11.59 am 


FÍSICA III   


FARMACOTECNIA I 
  


MICROBIOLOGÍA (Biotec) 
  


TOXICOLOGÍA GENERAL (BIOQ) 
  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







página 4 de 7 1  


INMUNONEUROENDOCRINOLOGÍA 


HIGIENE Y SEGURIDAD LABORAL 


(Biotec) (L) 


ELECTROQUÍMICA 


QUÍMICA LÁSER 


ÉTICA Y LEGISLACIÓN 


FARMACÉUTICA. METODOLOGÍA DE LA 


INVESTIGACIÓN 


FARMACOLOGÍA II 


METODOLOGÍA DE RADIOISÓTOPOS 


QUÍMICA FÍSICA II 


ANATOMÍA E HISTOLOGÍA HUMANA 


MICROBIOLOGÍA GENERAL Y 


FARMACÉUTICA 


FARMACIA HOSPITALARIA 


BOTÁNICA 


NANOTECNOLOGÍA 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


VIERNES 
13/12/24 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
Vence 


inscripción 


11/12/24 


a las 11.59 am 


LABORATORIO I 


LABORATORIO III 


PATOLOGÍA HUMANA 


QUÍMICA FÍSICA I 


 
 


SÁBADO 
 


14/12/24 


 
Vence 


inscripción 
 


12/12/24 
a las 11.59 am 


BIOTECNOLOGÍA (Biotec) 


PRACTICANATO PREPARATORIO DE 


BIOTECNOLOGÍA 


QUÍMICA BIOLÓGICA ESPECIAL 


INMUNOPATOLOGÍA 


ELEMENTOS DE ESTADÍSTICA 


 
 
 
 
 
 


LUNES 16/12/24 


 
 
 
 


Vence 
Inscripción 


 
12/12/24 


a las 11.59 am 







página 5 de 7 1  


 


MÉTODOS ESTADÍSTICOS 


BIOQUÍMICA DE MACROMOLÉCULAS 


ANÁLISIS FARMACÉUTICO I 


ECOTOXICOLOGÍA 


BIOESTRUCTURA Y DINÁMICA 


SUPRAMOLECULAR 


TOXICOLOGÍA FARMACÉUTICA 


INGLÉS 


SALUD PÚBLICA 


QUÍMICA GENERAL II 


 


FÍSICA II 


PATOLOGÍA MOLECULAR 


ELEMENTOS DE BROMATOLOGÍA 


MICROBIOLOGÍA Y TOXICOLOGÍA 


FARMACOGNOSIA 


BIOTECNOLOGÍA AMBIENTAL 


(Biotec) 


 


INTROD. A LA FARMACOTERAPIA II 


 


BIOFARMACIA 


GENÉTICA 


MATEMÁTICA IV 


MICROBIOLOGÍA GENERAL(B) 


BIOFÍSICA DE MACROMOLÉCULAS 


QUÍMICA ANALÍTICA II 


PARASITOLOGÍA Y MICOLOGÍA 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


MARTES 


17/12/24 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Vence 
Inscripción 


 
13/12/24 


a las 11.59 am 


MATEMÁTICA II 


QUÍMICA ORGÁNICA II 


 


 


 
 
 
 







página 6 de 7 1  


FARMACIA COMUNITARIA 


BIOINFORMÁTICA Y BIOLOGÍA 


COMPUTACIONAL (Biotec) 


SÍNTESIS ORGÁNICA 


QUÍMICA BIOLÓGICA PATOLÓGICA 


ANÁLISIS FARMACÉUTICO II 


BACTERIOLOGÍA Y VIROLOGÍA 


ESPECTROSCOPÍA EN QUÍMICA 


ORGÁNICA 


BIOTECNOLOGÍA VEGETAL (B, Biotec) 


BIOFÍSICA QUÍMICA 


 


 


 


MIÉRCOLES 


18/12/24 


 
 
 
 
 


Vence 
Inscripción 


 
16/12/24 


a las 11.59 am 


ELEMENTOS DE BROMATOLOGÍA 


BROMATOLOGÍA GENERAL. Y 


NUTRICIÓN 


FUNDAMENTOS DE FISIOLOGIA 


VEGETAL Y ANIMAL (Biotec) 


FARMACOQUÍMICA II 


INMUNOLOGÍA APLICADA A LA 


BIOTECNOLOGÍA (Biotec) 


QUÍMICA FÍSICA III 


AFFH II 


MICROBIOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 


LABORATORIO IV 


DET. DE MECANISMOS EN QCA. ORG 


INMUNOLOGÍA GRAL. E 


INMUNOQUÍMICA 


 


 


 


 


 


 


 


JUEVES 


19/12/24 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Vence 
Inscripción 


 
17/12/24 


a las 11.59 am 







página 7 de 7 1  


 


QUÍMICA BIOINORGÁNICA 


QUÍMICA BIOORGÁNICA 


LABORATORIO II 


QUÍMICA INDUSTRIAL 


DIAGNÓSTICO MOLECULAR 


FISIOLOGÍA HUMANA 


PRACTICANATO PREPARATORIO (B) 


MÉTODOS COMPUTACIONALES 


FARMACOTECNIA II 


QCA. ORGÁNICA AVANZADA 


INFORMÁTICA 


BIOMATERIALES (Biotec) 


BASES PARA EL CONTROL DE 


CALIDAD DE SUST. MEDIC. 


VEGETALES 


INMUNOLOGÍA GENERAL 


PROCESOS 


BIOTECNOLOGICOS II (Biotec) 


QUÍMICA ANALÍTICA GENERAL 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


VIERNES 20/12/24 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Vence 
Inscripción 


 
18/12/24 


a las 11.59 am 


QUÍMICA BIOLÓGICA GENERAL 


ÉTICA Y LEGISLACIÓN EN 


BIOTECNOLOGÍA 


 
 


SÁBADO 
21/12/24 


 
Vence 


Inscripción 
 


19/12/24 
a las 11.59 am 


 





	numero_documento: RD-2024-2080-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 15 de Noviembre de 2024
		2024-11-15T13:42:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Olcese
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-15T15:04:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-15T15:04:04-0300
	GDE UNC




